Interdicitur præterea prodigo ius testandi, ibid. nu. 11

De prodigo lege. n. 9. & n. 12

Qui de alienis bonis: dum ea administrant, vel de proprijs immoderatos sumptus faciunt, cum ad rationes vocantur grauius cruciantur. c. 20. n. 60

Prodigalitas aquæ nomine designatur. c. 30. nu. 152. Quære verb. *diuitia*.

Promissio.

Promissio opere vacua similis inani Cenota-phio, quod replet odium, capite trigesimo, nu-mero 59

Multa promittentis nec promissa sua adimplen-tis collatio cum vento vehementi & nube implu-ua. ca. 25. n. 69

Huius comparationis instituendæ diuersi ac lu-culenti modi, ibid. & seq.

Promissiones non sunt faciendæ nisi certissimæ quæ implendæ sunt, ibid. n. 71

Promissiones leuitas animi fallere ac eludere so-let. ibid. n. 72

Triplex promittentium vitium & eiusdem cor-reptio. c. 25. n. 73

Propheta.

In aduentu Christi Domini, prophetiæ defecce-runt. c. 29. n. 77

Propheta sumitur pro interprete, ibidem nu-mero, 78

Deficiente propheta id est interprete sacræ scri-pturæ, dissipabitur populus, ibidem, numero 79

Prosperitas.

Malorum prosperitatem æmulari iusti non de-bent. c. 25. n. 90. seq.

RERVM ET VERBORVM.

Proteruia.

Proterui & indociles flagellis infringendi sunt. c. 19. n. 90. & 91

Proverbium.

Doctrina huius libri Proverbiorum inter tres præcipuos viros patitur: scilicet Salomonem, Agur, & Samuelem. cap. vigesimo secundo, num. 107

In hoc libro docetur quomodo cogitationes, verba & opera, informanda sint. ibidem. num. 108

Est obscura & inuoluta doctrina huius libri ibid. n. 113

Sententiæ huius libri possunt etiam dici Triarij: sicut enim hi trecenos milites & plures regunt qui ipsos fortes contra hostes reddunt, sic his sententiis tanquam principiis aliæ atque aliæ subiciuntur quæ veritatem firmant & stabilem reddunt. capit. vigesimo secundo, nu. 109

Doctrina huius libri proverbiorum multos sensus capit, a que adeo vberè dicendi segetem offert. capit. vigesimo secundo, nu. 106

Proponitur ordo quo parabola in hoc Proverbiorum libro ab initio conscriptæ fuerunt. c. 25. n. 1. & seq.

Ordo iste mutatus tempore Ezechie Regis Iuda. ibid.

Providentia.

Deus ad ima etiam providentia sua descendit. c. 30. n. 35

Prudens. Providentia.

Vir imprudens sicut vrbs muris carens. cap. 25. nu. 171

Homo prudens similis vrbi mœnibus cinctæ, ac militum præsidio vallatæ. ibid.

Vir prudens non dicit suam sententiam, antequam audiat aliorum placita. cap. 29. n. 92

Prudentis est caput abscondere etiam si alia omnia in discrimen vocentur. cap. 22. nu. 13

Prudentia imitatur serpentem dum seipsum ipse occultat: sic debemus intra nos latere recipiendo nos ad interiora. ibid.

Explicatur exemplo annuli Gygis, qui annuli pala ad se conuersa latebat in publico. ibid.

Nobilis prudentia & calliditas ex alienis malis erudiri, & periculum sibi acquirere sicut serpentes faciunt. ibid. n. 14

Prudentes qualiter in declinandis siue culpis siue calamitatibus serpentes imitari debeant. cap. 27. n. 66

Imprudens omnia sua consilia prodit, prudens vero celando sua consilia à multis malis liberum se præstat. c. 19. n. 19. Quere verb. *Sapientia.*

Puer.

Puer qui opera facit viro digna pueritiam suam occultat. c. 20. n. 37

Ex puericia non licet statuere quales futuri sint postea pueri. ibid. n. 38

Tam distat morum maturitas, quàm ipsa senectus à pueritia. ibid.

Studia & conatus puerorum satis innuunt quales futuri sint cum ad maturam ætatem venerint. ibid.

Affectus per se mali in pueris argunt, aliquando non malum ingenium si addit institutio. ibid.

Duo sunt iudicia in pueris ex quibus bene sperare possumus, casti & pudici mores; placidum & suave ingenium. ibid.

Libido enim calore suo, & indocilitas rigore ac frigore primum iuuentutis florem adurant. ibid. nu. 38. & 39

Propensiones puerorum indicant, an in ipsis delitescat aliqua nobilis ingenij, aut prudentiæ vena, sicut ex signis cognoscitur in terra an sit vena auri. ibid.

Quare ne in eisdem edocendis sumptus parentes perdant prius eorum indolem explorent. ibid.

Auræ indolis indicium sterilitas terræ, id est castitatis quæ carnis viriditatem excindit. ibid.

Pueris necessarij sunt piij, & probi consularij ad agendum. ibid. n. 40

Pueris paulatim instillanda est doctrina, nam illi vasculis ad similes subito infusam affundunt. ca. 22. n. 26

Puer quam ab initio iniuit viam, eandem ad finem vsque constanter seruat, in quo similis est animantibus. cap. 22. n. 31

Idem explicatur exemplo petiti de lanarum tinctione, ibid. n. 32

Milites à pueris edocendi. c. 22. n. 33

Pueri à primis annis sicut milites edocendi ad pugnam cum vitis gerendam. c. 22. n. 33.

Agri in morem recentis profcendendi, & arandi. ibid. n. 34. & c. 13. v. 25

Pueri animus Dei templum est. Quare à teneris annis Deo, & virtuti dicandum, & consecrandum est. ibid. n. 35

Pueri ut stultitiam illi ætati maximè propriam exuant, à teneris seuerius coercendi. cap. 22. n. 85

Sicut in ebriis ea seuerè coercemus quæ mentis expertes committunt, ita pueri acriter puniendi si prave aliquid egerunt, etiam si nondum sint rationis compotes. ibid. n. 85

Stultitia in pueris veluti in sacco alligata est quam virga disciplinæ excutit. ibid.

Puerile ingenium per sola verba nisi accedant verbera non satis eruditur. ibid. d. n. 86

Puero duplex statim via se se offert, lata vitij, & angusta virtutis. Ergo antequam deceret in angustam virtutis inferendus, quam si semel capiat ad canos vsque tenebit. c. 22. n. 27

Initium viæ virtutis angustum, sed tamen latissimos habet aditus. E contra euenit in vitio. ibid. nu. 28

Puer antequam habeat rationis vsum assuetudine erudiendus est, quia tunc consuetudinis capax est. ibid. n. 29. 30. & 34

Corruptio & castigatio pueri illum ab utroque animi & corporis interitu vendicat. c. 23. n. 80

Indulgentia parentum pueros necat. ibi. n. 80

Clara huius rei similitudo. ibid.

Parentes filijs plus æquo indulgentes Alcyonis exemplo taxantur. ibid.

Filij verberibus sic elaborandi sicut ferrum malicis. ibid. n. 82

Verbera pueris cognitionem & mentem inspiciant. ibid. n. 83

Castigatio pueros à gehenna liberos præstat. ibidem.

Puer si verbere coercetur sapit, secus instar effrenis equi pulli euadet. c. 27. n. 65

Instituendus est puer, ut pullus equinus verberet, fræno, & stimulis. ibid. n. 66. Quere verb. *Filius;* & verb. *Mater,* & verb. *Pater.*

Pulchritudo.

Pulchritudinis fragilitas & fallacia. c. 31. n. 205

Alia incommoda. ibid.

Pulchritudo naturalis præstat ea, quæ externa ornamenta conciliant. 31. n. 150

Pulchritudo corporis plena est arrogantie. c. 31. n. 206

Pupillus.

Pupillorum agros violare & eorum terminos transferre summum nefas. c. 23. n. 74
 Pupillorum tutor Deus est. ibid. n. 75
 Et in litibus eorum redemptorem agit. ibid.
 Tutor simul ac iudex existit. ibid. n. 76

Purpura.

Purpura semel & iterum tangebatur, vt splendidior esset. c. 31. n. 119

Puſſanimis.

Puſſanimis in iracundiam actus vix contineri ab illo potest. c. 18. n. 52

R

Ratio.

Ratio nostra cum statera componitur quam Deus ad æquilibrium reducit, vt ordinatè iudicet. c. 21. n. 12

Regnum.

Regnum sublatiſ improbis perenne fit. c. 25. n. 74. *Quare Rex, & Respublica.*

Religio.

Deficiente religione, imperia etiam deficiunt. ca. 29. n. 80. & 81
 Si populus à vera religione desciscat rebellis erit, spoliabitur, & retrocedet. ibid. n. 82

Religiosus.

Religiosus qui contemplatiuam vitam non vult amplecti, Diabolum tanquam leonem insidiis solitarios seducere, & dilaniare solitum causatur, & qui actiuæ labores fugit causatur se in medio platearum occidendum, & in negotiis sæpius ad peccata impellendum. ca. 22. n. 77

Reprehensio.

Tria sunt vitia, quæ faciunt vultum aduersus monentes offirmare: perniciosa, impudentia & imprudentia. c. 21. n. 124. & 125

Qui correptiones detrectant, & irrident similes sunt simiſ, arietis, & tauri. ibid. *Quare verb. Corruptio, & admonitio.*

Respublica.

Duo sunt, quæ rempublicam decorant, & iuuant: iuuenum robur, & senum prudentia, & vtraque sibi inuicem adiumento sunt. c. 20. n. 115

Vnus tantum discors, & absurdus homo rempublicæ pacem soluit, & apud vulgus infamem reddit familiam; quate statim eiiciendus. c. 22. n. 58

Explicatur duobus exemplis harmoniæ, & temperiæ hominis ex humoribus. ibid. n. 58. & 60

Restitutio.

Facilius est bona propria donare quam aliena non accipere, & iniuste accepta dominis suis redere. c. 20. n. 24

Qui aliena bona suffuratus est, restituat vt sanguifuga ebibitum sanguinem ne moriatur. cap. 30. nu. 126

Rete.

Qui ad faciem amici sui rete explicat illud circumdat suis pedibus. ca. 29. nu. 21

Rex.

Ad Reges cautè accedendum, quia illorum iracundia cum leonis ira componitur: & illis ad nutum obsequendum. c. 19. n. 31

Rex iram suam coercere debet, quia mansuetudo præcipue decet regem. c. 15. n. 38

Rex qui ad imperij gloriam spectare existimat leones, cicures, ac mites domi alere, iram suam

leone sæuiorem leniat. ibid.

Regnantibus improbis vix vnus aliquis probus homo lucernis inquitus reperitur. c. 28. n. 81

Mobile hominum ingenium ad imperantium motum conuertitur. ibid. n. 62

Impiis regnantibus plurimorum ruina ac fortunæ conuersiones eueniunt. ibid. n. 63

Regem improbum deserunt boni ciues, & ad alium se transferant. ibid. n. 64

Rex verax sit, vt firmus sit principatus eius. c. 20. n. 113

Religio Dei veri firmum, & stabilem reddet principatum regibus. ibid.

Rex clemens, & veritatis amator non solum sibi securitatem præstat, sed facit vt omnes ministri eius in officio se contineant. ibid. n. 114

Regis, & pastoris officia, & munia perquam similia. c. 27. n. 134. & seq.

Rex debet regnum per semetipsum inuisere sicut sol omnia luce sua collustrat vniuersam terræ molem per circuitum ambiens. c. 20. n. 29

Rex folio suo omnia mala reipublicæ videt. ibid.

Rex totius reipublicæ sensus communis, ad quem reliqui magistratus veluti externi sensus omnia referunt, vt de omnibus sententiam ferat. ibidem.

Reges per seipſos quo ad possint rempublicam administrant, quia aliorum iudicum oculos munitura excæcant. ibid. n. 30

Regum oculi à muneribus liberi, minaces, & terrifici qui reos perimere nonnunquam solent, atque adeo cum Regulo componuntur. ibid.

Regum oculi ad videndum perspicaces, quia Deus eis maiorem lucem afflare solet, quam priuatis. ibid.

In regibus reperiuntur tres motus cum angelis communes, rectus, obliqui, & circulares qui ex Dei irradiatione proueniunt. ibid. n. 31

Oculi regis magis vigiles sunt, quam priuatorum. ibid.

Rex imitetur Deum, qui nihil non ipse curat, & quidquid agendum committit causis secundis idem cum ipsis ipse gerit. ibid.

Rex plus sibi quàm aliis debet imperare. ca. 30. nu. 205

Id officium præstat quod anima corpori ad ipsius mores conformandi subacti. ibid. n. 206

Si ex loco humili ad regnum quis euahatur similis est telluri trementi. ibid. n. 209

In quonam leonem, gallum, & arietem exprimat rex. ibid. n. 232

Gressus leonis imitari debet. ibid. n. 233, 234. & 235

Et etiam galli. ibid. n. 236

Reges amicos, & familiares eligant in quibus velut in auro mundo, & non adulterino sui imaginem, & similitudinem imprimant. c. 21. n. 64

Alioquin talis imago despicietur, sicut contemnitur quæ in adulterino nummo reperitur. ibid.

Rex sit veritatis amator, & habeat amicos pacis, & veritatis studiosos, quia eorum falsitas in principem redundat: explicatur exemplo monetæ adulterinæ. ibid. n. 65. & 66

Regis amicus, sacerdos dicitur, & magister quietis, & recreationis eiusdem regis. ibid. n. 67

Deo primum, deinde Regi parendum est, & ordinem istum inuertentes seuerissime puniuntur. c. 24. n. 90. 93. & seq.

Ordinis istius temeratores, & Dei regisque violatores subita pœna opprimunt. ibid. n. 92. seq.

Princeps ideo magnus quia Deo, & celo minor. ibid. n. 94

Et quia Deo cedit, & seipsum hominem æstimat. *ibid.*

Regem vereri debet qui Deum timet. *ca. 24. nu. 95*

Contra seditiosos ciues vtraque potestas Dei ac principis conspirat. *ibid. n. 96*

Rex leonem imitatur; supplicibus beneuolum se præbet, qui verò illum stimulat & in se prouocat, necem sibi accersit. *cap. 20. nu. 8*

Iniuria in Regem culpa capite plectenda. *ibidem.*

Qui regis in conuiuio ad bibendum adiurat grauissime delinquit, & fortè in suum caput, quia iram Regis vinum inflammat. *ibid. nu. 10*

Reges iram suam nimis vrgeri ne sinant, ne sicut leones stimulat in retia cadant, ex quibus euadere non valeant. *ibid. n. 11*

Qui se adiungit irato regi, non est tutus, sicut nec ille, qui irato leoni blanditur. *ibid.*

Cor regis cum mari comparatur semper varium, dissimile, & sicut mari Dei tantum leges reueretur. Ita cor regis leges solius Dei excipit. *c. 21. n. 3*

Regis imperia ex diuinæ voluntatis pelago derivantur, & cui flumina in subditos transeunt vt postea ad mare eiusdem voluntatis redeant. *ibid. n. 4*

Regis voluntatem in contrariam partem impellere difficilius quam flumen rapidissimum detinere, & cursum eius retardare. *ibid.*

Et tamen eam Deus non solum retardat, sed aquæ ad instar fluentis hac & illac regit. *ibid. num. 6.*

Sicut agricola aquam ducit per alueos suos, ita Deus gratiam & fauorem principum prout vult in subditos deriuat. *ibid. n. 7*

Furor principis emori cogit, sicut iracundia leones, cum vlciscendæ iniuriæ copia non est. *c. 7. n. 58*

Multos reges occidit ira. *ibid.*

Fauor regis & principis animos lætitia perfundit, sicut ros matutinus herbas. *ibid. n. 40*

Ira regis nimbo comparatur ex quo non tonitrua solum; sed fulgura decidunt. *ibid.*

Clementia regis egregia cum rore terram mollior irroranti comparatur. *ibid.*

Cor regis in manu Domini vt sursum impellat, id est ad magna, vel vt deorsum deiiciat, id est ad infima. *c. 21. n. 1. & 2*

Sicut Deus nubes roriferas sine repugnantia permouet, ita regum voluntates in quamcumque partem flectit, vt beneficiorum pluias impendant vel indignationis fulgura iaculentur. *ibid. nu. 3*

Rex sapiens impios ciues seuerissimis pœnis conterit, & postmodum illos ceu paleas inutiles euentillat & è regno suo expellit, bonos vero discernit & apud se retinet, sicut agricola triticum purum. *c. 20. n. 94*

Rex similis illis sit, qui rotas vertunt super cisternas vt alios vicissim extollat, alios deponat è fastigio. *ibid. n. 65*

Tyrannidi coniuncta est sæuitia leonis, & vrsi fraus. *c. 28. n. 76. & seq.*

Principis tyranni clamor ciues exterrit, sicut leonis rugitus feras alias. *ibid. n. 78*

Eiusdem auaritia, & rapacitas vrsi famem imitatur. *ibid.*

Principis ex humili fortuna ad imperij fastigium euecti auaritia & mores vrsi ac leoni similes. *c. 28. n. 79. & seq.*

Tyrannorum votum est ciues ad summam pau-

peritatem redigere. *ibid. n. 80*

Principes tyranni magistratus creant sibi per omnia similes. *ibid. n. 81*

Tyranni, ac lupi comparatio. *ibid. & seq.*

Optimus quisque princeps cani adsimilis. *c. 28. n. 83*

Tyrannus fontes & insontes æque mulctat sicut leo & lupus. *ibid. n. 84*

Rex auarus scophanta potius, quam rex. *c. 28. n. 87*

Rex optimus sibi sufficiens aliena non appetit. *ibid.*

Auaritia Principem valde miserum reddit. *ibid. n. 88*

Tyranni Principis vita breuis, Regis verò iusti ac legitimi diuturna. *ibid. n. 89*

Pecunia & opes subditis creptæ perniciem Regibus adducere solent. *ibid. n. 90*

De Regibus vulgus diiudicat. *c. 25. n. 6*

Arcana sacræ scripturæ testimonia inuestigare Regibus per quam vtile. *ibid. n. 7*

Regum voluntas & mens Deo subiici debet. *ca. 25. nu. 9*

Rex qui donis corrumpitur, seu vectigalibus opprimit populum, diruit terram. *c. 29. n. 13*

Rex siue iudex, qui per munerum largitiones dignitatem inuadit, ditionem destruit cum & ipse vanales præbeat Magistratus. *ibid. n. 14*

Impiis regnantibus dolent lugentque omnes probi, ouant gestiuntque improbi. *c. 28. n. 43*

Regum mores reliquum populum sibi assimulant. *ibid. n. 144*

Principum boni mores non solum præsentibus, sed etiam futuris ad honestatem informant. *ibidem.*

Non subditos tantum sed externos etiam exemplo suo iuuant. *ibid. n. 145*

Regis lingua fulminis instar obtinet. *c. 24. n. 98*

Seuerissima Regum supplicia contra seditiosos & violatores suæ regis maiestatis. *ibid.*

Horum turpitudine & infamia. *ibid. n. 99*

Reges iram suam mora & dilatione fallere debent. *c. 25. n. 74*

Ambrosij præceptum super hac re ad Theodosium Imperatorem. *ibid.*

Regum ira elephantis proboscidem imitari debet. *ibid.*

Molles principum sermones rigidas subditorum ceruices flectunt. *c. 25. n. 75*

Regis præcipua functio est, leges dictare, & eorum violatores seuerius punire. *c. 26. n. 77*

Ea quæ per se ipsum exequi potest non debet ministris committere. *ibid. n. 78*

Princeps non vnum aliquem hominem agere, sed multos debet. *ibid. 79*

Ad instar multorum est si bonus est. *ib. n. 80*

Multum conducit ad regni firmitatem opinio veracitatis in Principe. *c. 29. n. 61*

Item promissa seruare & nec verbum mendax proferre. *ibid. n. 62*

Sicut in Dei veracitatem resoluitur veracitas fidei diuinæ: sic ad veracitatem regis reducitur humana fides. *ibid. n. 63*

Optimi regis throno insidere debet veritas. *ibid. n. 64*

Iustitiæ Zelus cum oleo misericordiæ temperandus à Rege, ita tamen vt semper in clementiam pendeat animus. *c. 20. n. 110. & 111*

Clementia tuerur & conseruat regnum, est custos fidelis & perpetuus. *ibid.*

Vincit omnes inimicos qui regnum euertere possent, & Dei promeretur misericordiam.

diam vt conferuet. *ibid.*

Cum regni proceres principi parent nullus ex popularibus in regem detrectat. c. 24. n. 116

Principes seuere agere in subditos, placiditatem ac urbane eos alloqui debent. *ibi.* n. 117

Rex in politica administratione consiliarios sibi iurisperitos adiungat: cum de bello agitur, duces rem militarem probe callentes in consilium vocet. c. 20. n. 66 & 67

Bonus rex subditorum centrum est, ipsis unitatem, consecrationem, & quietem affert. cap. 29. nu. 18

Ab omni auaritia & cupiditate alienus esse debet. *ibid.* n. 20

Reges subditos legibus regunt, qui tamen eas transgreditur etiam si absque teste hoc praestet, Deus tamen attentissime adnotat vt seuerissime puniat. c. 21. n. 74

Regis ira leonis iram imitatur. c. 19. n. 39

Quia est magna. *ibid.*

Quia est prompta & procliuis. *ibid.* n. 36

Est crebra & assidua. *ibid.*

Et signis multis proditur, quae ad maiestatem imperij pertinere putant. *ibid.*

Regum mores imitantur proceres. c. 31. n. 13.

Libido & amor impensus foeminarum regum fortunas exhaurit, & eos de regum albo delet. c. 31. n. 14

Ad seram poenitentiam adducit. *ibid.* n. 15

Regibus à vino temperandum. *ibi.* n. 18. seq.

Reges decent sermones grauitate & authoritate pleni. c. 7. n. 30

Cur mendacium Principis magis indecorum sit quam priuati hominis. *ibid.* n. 31

Veritas principi necessaria ad regni conseruationem sedet, quam alij apud ipsum dicere tenentur, eam libenter audiat, auditam diligenter inuestiget. c. 20. n. 112

Reges pauperum patroni esse debent. cap. 31. nu. 36

Secreta, si fieri posset, mutis tantum aperire deberent. *ibid.*

Non sine Dei loquitur cum iudicat. c. 31. n. 33

Sculco imperante & rempublicam gubernante iustitiae nullus locus relinquitur. c. 26. n. 58 & 65

Socius mediocre aliquem gradum honoris apud Reges habere, quam supremum. c. 29. n. 26

Inpijs regnantibus secedunt pij ac iusti homines, & eisdem sublatis ex latebris emergunt. c. 28. nu. 14

Secedunt inquam non abolentur. *ibid.*

Ille verò rex appellandus est, qui caeteris praecellit virtute, secus tyrannus est. c. 29. n. 7

Rex qui ecclesiastica inuadit bona vna secum regnum euerit. c. 28. n. 16

Reges Hispaniae non metuunt sibi à subditis. c. 28. n. 11

Regis sapientis quietem non interturbant hostes. *ibid.* n. 12

Reges benefici plurimos habent suatum partium affectatores. *ibid.* n. 13

Rex familiares, & amicos sibi adiungat sinceros homines, & veritatis amatores. c. 22. n. 61. & 62

Rex nec sit nimium festiuus, neque seuerus. ca. 30. n. 248

Rex nec dare aures improbis, neque eos familiares habere debet. c. 29. n. 55

Non desunt Regi falsi testes si velit vel innocentem damnare. *ibid.* n. 56

Officium Regis est serere beneficia, vt subditorum animos beneuolentia adstringant. c. 30. n. 6

Reges praecipuo studio caere debent lites & controuersias inter agricolas obortas. c. 28. n. 28

Reges crudeles & multum sanguinem fundentes execrabiles sunt populis. c. 22. n. 98

Subditos sibi infideles praestant. *ibid.*

Regum qui populos in officio continent & publica scelera seuerè puniunt vita longior. c. 28. n. 21

Ira & furor principis non solum inimicus publicus, sed proditor qui regna subuertit. cap. 20. n. 111

Adulatores respicere, & obuiatores admittere Reges debent, vt populi gratiam ineant. c. 24. n. 104

Rex seditiosos expugnans certissimum triumphum consequetur. c. 20. n. 98

Eorum sepulchra diruit & palatia solo adaequat. *ibid.* nu. 99

Regum in administratione subditorum praecipuae functiones ex similitudine artis pastoritiae. c. 27. n. 147. seq. & n. 152. & seq. Regis vocem oraculi locum habere oportet. c. 30. n. 58

Regum gratiae & fauori minimè fidendum est. ca. 25. n. 6

Rixae.

Rixae cum flumine apprime comparantur. c. 17. n. 62

Difficile sedant. *ibid.* Contentiosi ingenium. *ibid.* Lites initio differendae. *ibid.* n. 63

Quae verb. *lites.* & verb. *contentio.*

Rota.

Rota seuerissimum supplicij genus. ca. 20. n. 96. & 67

Ruina.

Iusti cadentis aquae ductus effracti similitudo. c. 25. n. 155

Vel quia diuinae miserationis ductum in se euerit, vel quia ea quae per ipsam tanquam per aquae ductum bona deriuat Deus, auertuntur. *ibid.* n. 155. & seq.

S

Sacrificium.

Sacrificium propter offerentis improbitatem somnino displicet Deo, si mala est intentio. c. 21. n. 112. Displicet Deo victima furto ablata quia per illam non significatur vt auctor vitae, & mortis. c. 21. n. 114

Sicut patri non potest non displicere filij mors, ita fieri non potest, vt Deo hostia furto à paupere ablata inuisa non sit. c. 21. n. 115

Salomon.

Salomonis educatio & nutritio. c. 31. n. 6. seq.

A Matre Betabee lactatus. *ibid.* n. 8

Quomodo filius sit votorum & orationum matris lux. *ibid.* n. 9. & seq.

Salomon huius libri sententias absque ordine dictauit. c. 30. n. 11

Filius est uomentis scilicet Dauid pleno spiritus sancti ventre prophetiam euomentis. *ib.* n. 12

Aut saluam effundentis coram Achis. *ibid.* n. 13

Salomon videtur cognouisse primam & secundam Trinitatis personam. c. 30. n. 16

Poenitentia Salomonis adstruitur. *ibid.* n. 17

Salomon caput trigessimum huius libri dictauit, non alius quispiam quem Hebraei excogitarunt. c. 30. n. 4

Salutatio.

Salutationum matutinarum ritus apud antiquos. c. 27. n. 74. & seq.

Hebraeis etiam solemnitas fuit. *ibid.* n. 76

Multa loca sacrae Scripturae ex hoc more lucem accipiunt. *ibid.*

Eorum qui ex matutinis salutationibus victum quærebant indecora exercitatio inculatur. ca. 27. nu. 77. & seq.

Sanctus.

In maximum labitur peccatum cum quis se voto astringit inferendi mala sanctis. c. 20. n. 87

Sanctos bonis suis priuare periculosum est. c. 20. nu. 92

Sanguisuga.

Sanguisugæ alij tantum vnum os, alij duo, alij tria ora tribuunt. c. 30. n. 113

Putridum & tabidum haurit sanguinem, in columi parit. ibi. n. 114. Si diutius infigat ora insanabile infligit vulnus. ibid. 115

Sanguisuga propria voluntas est, eius duæ filix auaritia & ambitio. ibid. n. 116

Item diabolus est. ibid. n. 117

Concupiscentia sanguisugæ nomine designatur, quæ duplici gustu prædita est. ibi. num. 116

Item auaritia eius filix vis, & fraus. ibid. nu. 119 & nu. 124

Sapiens. Sapiaentia.

Sapiaentia studium homini iucundam senectatem adducit. cap. 24. nu. 63

In iuuentute, & senectute æque tenendum est. ibid. Vitam & mortem felicem affert. ibi.

Sapiaentia quæ moribus non exprimitur, sed tantum in opinione sita est vmbra similis. c. 28. nu. 6

Quæ edoceri non vult similis est fructibus caprifici. ibid.

Sapiaentia comparatur meditatione sedula, & auditione accurata. c. 18. n. 53

Pro sapiaentia comparanda omnia alia profundenda. c. 23. n. 108

Gratis, & sine pretio aliis tradenda. ib. n. 109

Sapiaentis ad obiectas quæstiones, & difficultates peritè respondentis gratiam inire & oscula ipsi affigere iusti optant. c. 24. nu. 111

Et inter discipulos eius numerari. ibid. n. 112

Sapiaentis mens quasi horreum, in quo veritatum frumentum conditur. c. 3. n. 8

Sapiaentis itanquam collector annonæ publicæ quam cum distribuit in remetiendo accessiones habet. ibid. n. 9

Verba sapiaentis sunt aqua profunda, torrens redundans & fons sapiaentia. c. 18. n. 18. 19. 21. 22

Sermones sapiaentum ex imo pectore per assiduum meditationem sicut aquæ salubres & dulces per occultos meatus ex abditis montium recessibus emanant. c. 18. n. 20

Sapiaentis Dominus est etiam eorum, quibus uti non potest. c. 17. v. 6. n. 24

Dominium naturale habet in omnia licet non morale. ibid.

Secretum in ore sapiaentis thesaurus. ibid.

Sapiaentiam superbis profundam, his verò qui pusillo ac deiecto animo sunt excelsam & sublimem se præbet. c. 24. n. 22

Sapiaentia opus est ad honores publicos obtinendos. ibid. n. 23

Septem gradus superare debet, qui ad sapiaentia veræ celsitudinem contendit. ibid. num. 24

Sapiaentes non luduntur falsis rerum imaginibus. c. 27. n. 115

Vir sapiaentis seipsum & cordis sui motus apprime cognoscit. ibid. n. 116

Nihil magis cum sapiaentia coniunctum, quam delicias aspernari. c. 18. n. 24

Sapiaentes licet serui sint & viles iure naturali sunt liberi & domini. c. 17. n. 6

Diuina sapiaentia mater est orbis, omnipoten-

tia pater. c. 29. n. Quare v. *Scientia*, & v. *doctrina*.

Scientia.

Reliqua bona si cum scientia comparentur, bonorum nomine non gaudent. c. 19. n. 2

Scientia vtile bonum, reliqua verò bona quid exanime & mortuum. ibid. n. 3

Scientia homini pro oculis deseruit. ibi. n. 4

Prudentes multoculi dicuntur & imprudentes cæci. ibid. n. 4

Alia scientia est animæ, alia corporis. ibi. n. 6

Scoria.

Scoria argento immixta plures significationes allegoricæ. c. 25. n. 17

Scortator.

Ei, qui scortatori dat pecunias mutuas, non est ius repetendi. c. 29. n. 12

Scortator patrimonij substantiam decoquit, & simul emori dicitur. c. 29. n. 9

Scriptura sacra.

Sacra scriptura inter epulas, & post epulas legenda. c. 24. n. 61. & seq.

Sacra scriptura ac faui comparatio. c. 25. n. 80

Scrupulosi.

Qui in vita arctæ fuerunt conscientia; & leuissimas culpas aurificum in morem per scrupulos mensi sunt, in morte laxam conscientiam experientur. c. 20. n. 63

Secretum.

Qui secreta pandit, non amicus, sed delator est. ca. 20. n. 68. & 69. Explorator consiliorum ex eo dignoscitur, quod commissa sibi statim aperiat. ibi. Qui secreta reuelat, duplici lingua præditus est. ibid. Secretum non alteri quam amico fidendum. ca. 25. nu. 33. Delictum admissum vix amicissimo committendum est. ibid.

Secreti reuelatio non modo vulnerat amicitiam, sed etiam perimit. c. 25. nu. 34. Qui tacet, mala nonnunquam tuto perpetrat: at vir loquax, & arcanorum proditor adhuc honestissimas res haud tutè peragit. c. 19. n. 20

Secretum animi statim prodit stultus; secus prudens, & cordatus vir. cap. 29. n. 46

Stultus cui commissum est secretum dolores mulieris parturientis patitur, donec illud prodit: à quibus angustiis liberatur sapiaentis. cap. 21. n. 99

In equuleo torquet semetipsum stultus, ut manifestetur secretum. ibid.

Senex.

Lacedæmone etiam nobilissimi iuuenes senes etiam sordidos honorabant & cur. ca. 30. numer. 93

Consilia senum fluxus sunt prudentia ex redundantia ad alios manantes. capit. 19. numero 77

Sensus.

Deus oculos, aures & alia membra bonia vbi sustentantur adaptauit. capit. vigesimo, numero 41. & 42

Sensus tanquam vites sunt aut arbores in organis plantata. c. 24. n. 136

Vineam suam minimè colentis ac sensus non mortificantis similitudo concinna. ibid. n. 137

Sententia.

Prudens non prius sententiam fert, quam rem omnem calluerit. capit. decimo octauo. numer. 46

Qui ut habeatur ab omnibus sapiaentis in omni facultate sententiam dicere audeat, stultus est. c. 18. nu. 2

Quot facies hominum tot sententia. c. 27. n. 117.
& numero 119